ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 009/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada em aplicativos de informática para migração,
implantação, treinamento e licenciamento dos seguintes aplicativos de gestão pública: Sistema
de Contabilidade Pública; Sistema de Folha de Pagamento; Sistema de Recursos
Humanos; Sistema de Compras e Licitações; Sistema de Controle de Frotas; Sistema de
Patrimônio Público; Sistema de Portal da Transparência via internet; Serviços de suporte técnico,
quando solicitado; Serviços de manutenção legal e corretiva dos aplicativos implantados,
conforme ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Aos 21 (vinte e um) dias do mês de Novembro
de dois mil e dezessete, às 09h00min (nove horas), na sede da Câmara Municipal de Primavera
do Leste – MT, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio composta por Renan Cesar
Marcolino Nunes, Juliana Padilha de Lima e Juscimeire Dias Luiz, designados conforme Portaria
120/2017, para os procedimentos de abertura do envelope de habilitação da empresa STAF
SISTEMAS LTDA CNPJ Nº 07.941.056/0001-90, tendo em vista a classificação dessa na
demonstração do objeto. Procedeu-se então a abertura do envelope de habilitação da empresa
STAF SISTEMAS LTDA CNPJ Nº 07.941.056/0001-90, devidamente rubricada pelo
representante credenciado, Pregoeiro e Equipe. Tendo em vista que a apresentação do
envelope de habilitação se deu no dia 17 de Agosto do corrente ano, o Pregoeiro recolheu as
seguintes CND’s para atualização de validade: Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Certidão de
Falência. Foi verificada autenticidade das devidas certidões. Após realizar a conferência dos
documentos de habilitação, foi identificada que esta estava em conformidade com o edital,
declarando-a a vencedora.

1. Em seguida, o Pregoeiro proclamou a licitante vencedora para fazer recomposição das

propostas no prazo de 2 (dois) dias úteis.

2. Nada mais a registrar em Ata, o Pregoeiro encerrou a Sessão às 09h25min sendo que

esta ata, após lida e achada conforme, foi assinada pelo pregoeiro, equipe de apoio e

representantes credenciados das empresas.

Primavera do Leste – MT, 21 de Novembro de 2017.

Renan Cesar Marcolino Nunes

Pregoeiro

Juscimeire Dias Luiz

Equipe de Apoio

Juliana Padilha de Lima

Equipe de Apoio

MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA

NUNES